
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Wszechmogący Boże, strzeż nieustannie swojej rodziny z ojcowską dobro-
cią, † a ponieważ całą nadzieję pokładamy w łasce niebieskiej, * otaczaj 
nas zawsze swoją opieką. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego 
Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków.  

Własnoręcznie napisany życiorys przed złożeniem ślubów 
wieczystych 
 

Paweł Smolikowski CR 
J+M+J 

Ojciec mój, Seweryn Smolikowski, po 1832 r., nie mogąc w Polsce dostać 
miejsca za udział w powstaniu, musiał go szukać w Rosji. W Petersburgu, 
zdawszy egzamin na inżyniera, posłany został jako architekt do Wilna, 
gdzie służył przy Księciu Dołgorukim, gubernatorze ówczesnym. Tam 
ożenił się w r. 1840 z Melanią Komajewską, córką generała żandarmerii. 
W ciągu kilku lat dostał miejsce jako inżynier przy budowie kolei żelaznej 
petersbursko-moskiewskiej w Twerze, gdzie się urodziłem - dnia 4 lutego 
1849 r. - a że ksiądz tylko raz na rok, tj. na Wielkanoc, do nas dojeżdżał, 
przeto ochrzczony zostałem dopiero 13 marca tegoż roku. W Twerze był 
lat pięć, mniej więcej, i wtenczas już miałem chęć zostać księdzem, 
o czym - gdy się ksiądz dojeżdżający dowiedział - pamiętam, że mi daro-
wał swego układu katechizm. Z Tweru przeniesiony został mój Ojciec do 
Petersburga, gdzie cały rok przebywałem z rodzicami. Roku 1855 (?) Oj-
ciec mój został przełożonym nad połową wybudowanej świeżo drogi że-
laznej, z rezydencją w Moskwie, gdzie trzy (?) lata przebywałem. 
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Sobota:  8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7.00   8.30   10.00   11.30   13.00   
18.00   19.30  
 

Msze św. w dni powszednie:  

6.30   7.30   18.00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - V NIEDZIELA ZWYKŁA - 8.02.2026  

1. Z całego serca pragniemy podziękować wszystkim, którzy włączyli się 
w demontaż świątecznej dekoracji w naszym kościele. Dziękujemy za po-
święcony czas, włożoną energię, życzliwość i gotowość do pomocy. Wasza 
praca, wykonana z troską i zaangażowaniem, jest pięknym świadectwem 
odpowiedzialności za wspólnotę i miłości do naszego parafialnego domu. 
Dzięki Wam wszystko przebiegło sprawnie i w dobrej, serdecznej atmosfe-
rze. Niech Bóg wynagrodzi każdy trud i obdarza Was swoim błogosławień-
stwem. 
2. W dniach 14 i 15 kwietnia w naszym domu zakonnym odbędzie 
się wizytacja prowincjalna. W ramach tej wizytacji ksiądz prowin-
cjał Mariusz Mazur CR wyraził pragnienie spotkania ze wszystkimi 
wspólnotami i grupami parafialnymi działającymi w naszej parafii. 
W związku z tym zapraszamy wszystkie grupy parafialne na wspólne spo-
tkanie, które odbędzie się we wtorek, 14 kwietnia, o godzinie 19.00 w sali 
parafialnej. Zaproszenie skierowane jest do wszystkich członków wspól-
not, nie tylko do osób odpowiedzialnych czy przedstawicieli, lecz 
do wszystkich należących do grup parafialnych. Prosimy o potraktowa-
nie tego zaproszenia jako ważnego elementu wizytacji prowincjalnej. Wto-
rek, 14 kwietnia, godzina 19.00, sala parafialna. 
3. W tym tygodniu w liturgii wspominamy: 
- we wtorek św. Scholastyki, dziewicy. 
- w środę Najświętszej Maryi Panny z Lourdes – Światowy Dzień Cho-
rego. Pamiętajmy w  modlitwie o chorych, cierpiących i samotnych. Zapra-
szamy na Mszę św. z udzieleniem sakramentu chorych, w sobotę, 14 lutego, 
na godz. 10.00. Po Mszy św. spotkanie przy wspólnym stole w sali pod ko-
ściołem. Zachęcamy również do zgłaszania osób, którym potrzebna jest po-
moc w transporcie. 
- w sobotę święto św. Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa, patronów 
Europy. 
4. Spotkanie Rady parafialnej w poniedziałek, 9 lutego, o godz. 19.00, 
w sali pod kościołem. 
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CZYTANIE II  1 Kor 2, 1-5 
 

Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby błyszcząc słowem i mą-
drością, głosić wam świadectwo Boże. Postanowiłem bowiem, będąc 
wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzy-
żowanego. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drże-
niem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzących 
przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, 
aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej. 
     
WERSET ALLELUJA   J 8, 12 
Ja jestem światłością świata, 
kto idzie za Mną, będzie miał światło życia. 
 
EWANGELIA    Mt 5, 13-16 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli 
sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba 
na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie 
może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie 
umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy 
są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli 
wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie». 

Zdaje się, że przez ten czas ciągle trwałem w chęci zostania księdzem i ma-
rzyłem nawet o jakimś wspólnym życiu z innymi, we wspólnej jakiejś pra-
cy i w jakimś celu społecznym, o czym wszystkim nie zdawałem sobie 
sprawy. Choć księża często nas w Moskwie odwiedzali, ale zakonów nie 
znałem, ani (nie miałem o nich wyobrażenia. W Moskwie uczył mię ksiądz 
katechizmu, a mój Ojciec czytywał nam żywoty Świętych z Rohrbachera 
Historii Kościelnej, które mię bardzo zajmowały. Mieliśmy w domu gu-
wernantkę, Niemkę, gorliwą katoliczkę, która i szkółkę katolicką wspierała 
i opiekowała się biednymi katolikami w Moskwie, czego wszystkiego nie 
tylko byłem świadkiem, ale nieraz uczestnikiem, gdyż wszędzie nas z sobą 
prowadziła. Wychowywała nas bardzo porządnie i w wielkiej ostrości. Brat 
mój stryjeczny, u nas mieszkający, i dwaj kadeci Polacy, którzy do nas co 
niedziela na cały dzień przychodzili, swymi opowiadaniami rozbudzali we 
mnie patriotyzm. Mieliśmy także w domu trzy Niemki dla rozmowy nie-
mieckiej, guwernantkę angielską dla angielskiego, uczęszczał także profe-
sor angielskiego. To jest powodem, że tyle języków umiem, a żadnym do-
brze nie mówię. Francuskiego uczyła nas guwernantka, Niemka. Uczyłem 
się także na fortepianie, ale żadnych postępów nie robiłem. 

Ciąg dalszy w następnym numerze 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
5. Taca w przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, zostanie przeznaczona na 
cele gospodarcze. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
6. W dniu 11 września tego roku będziemy obchodzić setną rocznicę 
śmierci Czcigodnego Sługi Bożego księdza Pawła Smolikowskiego CR. 
Przygotowując się do tej wyjątkowej rocznicy, zgodnie z wcześniejszą za-
powiedzią, do września — każdego 11 dnia miesiąca — po Mszy św. 
o godz. 18.00 będziemy odmawiać nowennę, prosząc o beatyfikację 
księdza Pawła. Również Msza św. tego dnia będzie sprawowana w inten-
cjach wszystkich próśb złożonych przez wiernych oraz o wypraszanie po-
trzebnych łask za jego wstawiennictwem. Serdecznie zapraszamy i zachęca-
my do wspólnej modlitwy.  
7. W piątek 13-sty dzień miesiąca. Nabożeństwo fatimskie po wieczornej 
Mszy św. 
8. Uprzejmie informujemy, że w Wielkim Poście nie będzie Mszy Świę-
tej o godzinie 17.00. O godzinie 17.00 odprawiana będzie Droga Krzyżo-
wa dla dzieci. Osoby, które zamówiły Msze Święte na godzinę 17.00, pro-
simy o zgłoszenie się do zakrystii do jednego z księży lub o przyjęcie do 
wiadomości, że intencje te zostaną odprawione tego samego dnia o go-
dzinie 18.00. Wyjątkiem jest pierwszy piątek miesiąca, kiedy Msza 
Święta o godzinie 17.00 będzie odprawiona normalnie. 
9. We wtorek, 17 lutego, obchodzimy 190 rocznicę powstania Zgromadze-
nia Zmartwychwstańców. Do modlitwy dziękczynnej za naszą wspólnotę 
zapraszamy podczas Mszy św. o godz. 18.00. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
CZYTANIE I    Iz 58, 7-10 
Tak mówi Pan: «Dziel swój chleb z głodnym, do domu wprowadź biednych 
tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, przyodziej i nie odwracaj się od współ-
ziomków. Wtedy twoje światło wzejdzie jak zorza i szybko rozkwitnie twe 
zdrowie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska iść 
będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a On 
rzeknie: „Oto jestem!” Jeśli u siebie usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić 
palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakar-
misz duszę przygnębioną, wówczas twe światło zabłyśnie w ciemnościach, 
a twoja ciemność stanie się południem». 
 

PSALM RESPONSORYJNY         Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9  
Refren: Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych. 
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